

ذره‌بین

■ **یمن:** رسانه‌های یمن حمله هواپیماهای جنگی آمریکایی و انگلیسی به فرودگاه بین‌المللی «الحدیده» خبر دادند.هواپیماهای جنگی ائتلاف متجاوز آمریکایی- انگلیسی فرودگاه بین‌المللی الحدیده واقع در غرب یمن را بمباران کردند.

■ **پاکستان:** در آستانه روز نکت، راهپیمایی کاروانی از آمبولانس‌ها و کادر درمانی کراچی پاکستان با هدف همبستگی با مردم غزه و همچنین در اعتراض به حملات این رژیم به پرسنل پزشکی و امدادگران برگزار شد.اعضای کاروان حامیان فلسطین در آستانه روز نکت با حضور تعداد زیادی آمبولاس علیه نسل‌کشی صهیونیست‌ها در غزه شعار داده و همبستگی خود را با فلسطین اعلام کردند

■ **لبنان:** منابع خبری از دو عملیات جدید موشکی حزب الله لبنان علیه مواضع صهیونیست‌ها خبر می دهند. حزب الله لبنان اعلام کرد نیروهای اشغالگر اسرائیلی را در پایگاه برایت هدف حمله موشکی قرار داده است.مقاومت اسلامی لبنان در بیانیه سوم خود اعلام کرد که در راستای حمایت از مردم مقاوم فلسطین و پشتیبانی از مقاومت شجاع و شریف آن، رزمندگان مقاومت اسلامی بعد از رصد دقیق تحرکات نظامیان رژیم صهیونیستی در پایگاه «برکه ریشا» آن‌ها را هدف حملات توپخانه‌ای قرار داده و تلفاتی به رژیم صهیونیستی وارد کرده است.

■ **کره شمالی:** وزارت خارجه کره شمالی خواستار توقف فوری «مداخله نظامی» غرب در منطقه آسیاپاسیفیک شد و گفت که اقدامات لازم را برای دفاع از حاکمیت و امنیت خود اتخاذ خواهد کرد. وزارت خارجه کره شمالی در بیانیه‌ای مشخصا به انگلیس، کانادا، آلمان، فرانسه، نیوزیلند و استرالیا اشاره کرده و خواستار توقف فوری «مداخله نظامی اشکار آنها در آسیاپاسیفیک» شد.

■ **انگلیس:** پلیس انگلیس سه نفر را به اتهام همکاری با سرویس جاسوسی هنگ‌کنگ و مداخله خارجی بازداشت کرد.بازداشت‌شدگان دو جوان ۳۷ و ۳۸ ساله و یک فرد ۶۳ ساله هستند. دومتیک مورفی، رئیس واحد مبارزه با تروریسم پلیس کلانشهر لندن گفت: در ارتباط با تحقیقات این پرونده، چندین تن بازداشت شده‌اند و چندین مکان تفتیش شده است.

■ **لیتوانی:** با توجه به اینکه هیچ یک از نامزدهای ریاست جمهوری در لیتوانی نتوانستند در دور اول انتخابات آراء کافی را به دست آورند این انتخابات به دور دوم کشیده شد. در دور اول انتخابات ریاست جمهوری، کینتاس ناوسدا، رئیس جمهور فعلی پس از شمارش تقریباً همه آراء ۴۴ درصد از رأ به دست آورد - و در نتیجه اکثریت مطلق را از دست داد.

■ **ارمنستان:** وزارت کشور ارمنستان در تظاهرات ضدولستی و اعتراض به تصمیم این کشور برای واگذاری چندین روستا به جمهوری آذربایجان، ۸۸ نفر را دستگیر کرد.وزارت کشور ارمنستان اعلام کرد که پلیس این کشور ۸۸ نفر را در جریان تظاهرات در ایروان بازداشت کرده است. معترضان خواستار استعفای نیکول پاشینیان نخست وزیر ارمنستان هستند که تصمیم به واگذاری چندین روستای مرزی به جمهوری آذربایجان گرفته است.

نیمچه گزارش

زنان انگلیسی، عمگین‌ترین در اروپا

در فهرست سلامت زنان، جایگاه زنان انگلیسی، در حال کاهش است و وضعیت سلامت زنان این کشور، بدترین رتبه را در میان زنان کشورهای عضو اتحادیه اروپا و کشورهای صنعتی قرار دارد. روزنامه گاردین نوشت در گزارش سالانه «فهرست جهانی سلامت زنان هولویچک» زنان انگلیسی در مقایسه با زنان کشورهای عضو اتحادیه اروپا، عمگین‌تر و ناآرام ترند. در گزارش بررسی سلامت زنان معلوم شد ۳۲ درصد از زنان انگلیسی گدته اند عمگین بوده اند در حالی که سه سال پیش، ۲۱ درصد از زنان این کشور، احساس غم می‌کردند. در این گزارش آمده استت ۲۶ درصد از زنان عضو کشورهای اتحادیه اروپا، خود را عمگین معرفی کرده اند. همچنین ۳۹ درصد از زنان انگلیسی در این بررسی، تنش روانی را در روز پیش از نظرخواهی، حس کرده اند که این میزان در میان زنان کشورهای عضو اتحادیه اروپا، ۲۴ درصد بود.ایندیندنت نوشت آنچه درباره سلامت زنان انگلیسی نگران کننده‌تر است، افزایش میزان اضطراب، احساس نگرانی، خشم و غم، در مقایسه با سال ۲۰۲۰ که این بررسی آغاز شد، است. این روزنامه نوشت در همین مدت، میزان این اختلالات در زنان قاره اروپا، کم شده است. به نوشته روزنامه ایندیندنت، بحران گرانی هزینه‌های زندگی، ناامنی شغلی و بالا بودن میزان تورم، از علل ناآرامی و غم زنان انگلیسی است. به نوشته ایندیندنت، در سال ۲۰۲۲، متوسط زمان انتظار برای دریافت خدمات درمانی زنان و زایمان در بریتانستان‌های انگلیس، دو برابر شد و از ۶٫۹ هفته انتظار، به ۱۳٫۷ هفته افزایش یافت. همچنین در حالی که در سال ۲۰۱۹ میلادی، کم‌تر از یک‌هزار زن، برای دریافت خدمات زنان و زایمان، بیش از یک سال در نوبت انتظار قرار داشتند، در سال ۲۰۲۲، این میزان به بیش از ۳۰۰ هزار زن رسید.

فرادید

یادداشت

جهان باید بیدار شود

مهشاه‌محمدی

جهان عاری از سلاح هسته‌ای و کشتار جمعی شعاری است که در چند دهه اخیر حداقل از زمان جنگ جهانی دوم و بمباران اتمی هیروشیما و ناکاراکی ژاپن توسط آمریکا، بر سر زبان‌ها افتاده است. در سپهر این تفکر نیز نهادهای بین‌المللی متعددی همچون آژانس بین المللی انرژی اتمی تاسیس شده‌اند.نهادهایی که بر اساس آن پی تی و پادمان موظف به تامین نیازهای صلح آمیز هسته‌ای کشورها، مقابله با تولید و گسترش سلاح‌های

گزارش

در ادامه حمایت‌های همه جانبه آمریکا از نسل کشی در غزه، «لیندسی گراهام»، سناتور آمریکایی به رژیم اشغالگر صهیونیستی پیشنهاد داده همانند بمباران اتمی هیروشیما و ناکاراکی توسط آمریکا، غزه را با بمب اتمی مورد هدف قرار دهد. این اولین بار نیست که برخی سیاستمداران آمریکایی پیشنهاد بمباران اتمی غزه را مطرح می‌کنند.حدود دو ماه پیش نیز «تیم والبرگ»، نماینده جمهوری خواه کنگره آمریکا پیشنهاد کرده بود که یک بمب هسته‌ای مانند ناگاساکی و هیروشیما روی غزه انداخته شود تا «به سرعت کار تمام شود.» پیشنهادی که با جار و جنجال و حتی انتقادات بسیاری از این سناتور تندرو در آمریکا روبرو شد.هفته گذشته نیز لیندسی گراهام که اکنون خواستار بمباران اتمی غزه شده است، با نادیده گرفتن کشتار مردم غزه به دست اشغالگران به شدت از رژیم صهیونیستی حمایت کرد و مدعی شد: محدودیت برای ارسال سلاح برای اسرائیل، ایران را قوی‌تر می‌کند.اعمال محدودیت ارسال سلاح برای اسرائیل هزینه ورود به رفح را بالا می‌برد.تد کروزر دیگر سناتور آمریکایی نیز مدعی شد: ما باید در کنار اسرائیل قرار بگیریم و آنچه بایدن انجام می‌دهد تشویق حماس برای ادامه جنگ است.چند ماه پیش نیز، «میخای لیاهو»، یکی از اتمی در نوار غزه را یکی از گزینه‌های روی میز اسرائیل» اعلام کرد.لیاهو در پاسخ به این پرسش که آیا رژیم صهیونیستی باید در غزه از بمب اتمی استفاده کند، گفت که «این یکی از گزینه‌هاست.»در همین حال آنتونی بلینکن، وزیر امورخارجه آمریکا گفت اسرائیل باید در مورد حفاظت از جان غیرنظامیان فلسطینی در رفح، و همچنین برنامه خود در مورد دوران پس از جنگ غزه برنامه ارایه دهد.بلینکن این مطالب را در گفت‌وگو با شبکه آمریکایی سی‌بی‌اس بیان کرد و گفت اسرائیل تاکنون طرح معتبری ارایه نداده است.جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) در واکنش به اظهارات لیندسی گراهام سناتور آمریکایی که خواستار بمباران نوار غزه را بمب اتمی شده بود، تصریح کرد این اظهارات اوج انحطاط اخلاقی این سناتور آمریکایی و ذهنیت مبتنی بر نسل‌کشی و استثمارگری او و طیفی از سیاستمداران آمریکایی را نشان می دهد که با نسل‌کشی ارتش جنایتکار و به دور از اخلاق رژیم صهیونیستی علیه غیرنظامیان فلسطینی اعلام همسو است. ارتش اسرائیل اعلام کرد ژنرال مایکل اریک کورپلا، رئیس فرماندهی مرکزی ایالات متحده «سنکتام»، به این کشور رفته و با رئیس ستات مشترک ارتش اسرائیل، ژنرال هرتزی هالوی، دیدار کرده است.«بررسی وضعیت عملیاتی، تحولات عملیاتی و تقویت هماهنگی و همکاری بین ارتش‌های دو کشور» که کانون گفتگوهای کورپلا و هالوی قرار داشت. خبر دیگر آنکه در ادامه اعتراض‌های جهانی، شرکت کنندگان در این تظاهرات تحریم رژیم اشغالگر قدس، توقف فوری جنگ در غزه و پایان نسل‌کشی را خواستار شدند.خانواده‌های نظامیان آمریکایی در خاورمیانه نیز از رئیس‌جمهور آمریکا خواستند که حمله اسرائیل به رفح را متوقف کند، زیرا خطرات را در منطقه افزایش می‌دهد.سارا استرایدر، مدیر اجرایی ابتکار «خانواده‌های امن» که شامل خانواده‌های نظامیان آمریکایی می‌شود، نامه‌ای به جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا فرستاد و در آن نگرانی خانواده‌های نظامیان در منطقه جنگی در خاورمیانه را

سیاست‌روز

هسته‌ای و انهدام این تسلیحات می‌باشد. شرح وظایف این نهادها چنان است که امنیت جهان در قالب مقابله با هرگونه فعالیت غیر صلح آمیز هسته‌ای و یا تهدید هسته‌ای تعریف می‌گردد و آژانس موظف به برخورد با هرگونه دیدگاه غیر صلح آمیز هسته‌ای است. این روزها در حالی جهان معطوف به مسئله فلسطین شده است که در سخنانی قابل تامل و البته خطرناک، «لیندسی گراهام»، سناتور آمریکایی به رژیم اشغالگر صهیونیستی پیشنهاد داده همانند بمباران اتمی هیروشیما و ناکاراکی توسط آمریکا، غزه را با بمب اتم مورد هدف قرار دهد. حدود دو ماه پیش نیز تیم والبرگ، نماینده کنگره آمریکا پیشنهاد کرده بود که یک بمب هسته‌ای مانند ناگاساکی و هیروشیما روی غزه انداخته شود تا «به سرعت کار تمام

در جدیدترین پیشنهاد آمریکایی‌ها به رژیم صهیونیستی مطرح شد

بمباران اتمی غزه



پزشک عمانی که با به خطر انداختن جانش داوطلبانه در نوار غزه به بیماران و زخمی‌ها کمک می‌کند، در حساب کاربری خود در پلتفرم «ایکس» فاش کرد که کودکان در غزه از شدت گرسنگی و کمبود مواد غذایی اشیاء عجیبی را قورت می‌دهند.

الازهر مصر از تصمیم این کشور برای پیوستن به شکایت آفریقای جنوبی علیه رژیم صهیونیستی به دلیل جنایت‌هایش در غزه استقبال کرد.الازهر مصر از تصمیم قاهره برای پیوستن به شکایت آفریقای جنوبی در دیوان بین‌المللی دادگستری علیه نسل‌کشی مردم فلسطین توسط رژیم صهیونیستی استقبال کرد. در بیانیه الازهر آمده است: از اقدام رهبری سیاسی در این زمینه که شایسته جایگاه و تاریخ شرافتمندانه مصر در حمایت از مساله فلسطین و همچنین احقاق حقوق فلسطینی‌ها علیه ظالمان متجاوز است، حمایت کامل می‌کنیم و این اقدام در راستای موضع مردم مصر در حمایت از برادران خود در غزه است.در بخش دیگری از این بیانیه آمده است: از تمام طرف‌ها می‌خواهیم که بیشترین حد فشارهای سیاسی و جهانی و مردمی برای توقف خونریزی‌ها را به کارگیرند و اسرائیل را در زمینه سیاسی و اقتصادی محاصره و به خاطر جنایت‌هایش علیه ملت فلسطین طی ۷۵ سال گذشته محاکمه کنند.الازهر همچنین خواستار توقف کشتارهای جدید رژیم صهیونیستی در غزه شد که طی ۲۲۰ روز گذشته ادامه دار بوده است.

ایران کرد.نزدیک به ۵۰۰ دانشجو و محقق دانشگاه آسفورد انگلیس نیز تاکید کردند این دانشگاه باید به دانشجویان و محققان غزه راه دور تعلیم بدهد.در نامه‌ای به مدیریت دانشگاه، دانشگاهیان خواستار حمایت از زندگی آموزشی در غزه و قطع رابطه با شرکت‌های حامی رژیم صهیونیستی و موسسات آن شدند. آنها همچنین خواستار باز شدن برنامه‌های درسی و منابع دانشگاه به صورت آنلاین برای دانشگامیان، محققان و دانشجویان در نوار غزه شدند. مقامات مصری نیز در پس زمینه حمله رژیم صهیونیستی به رفح، دیدار با مقامات نظامی این رژیم را لغو کردند.سایت صهیونیستی «۲۴NEWS» به نقل از یک منبع در این رژیم گزارش داد که مقامات نظامی مصر به طور ناگهانی جلسات برنامه ریزی شده با مقامات نظامی صهیونیستی را لغو کردند. نخست‌وزیر پیشین رژیم صهیونیستی با اشاره به اینکه جنگ علیه غزه در واقع سه ماه قبل به پایان رسیده و هیچ دلیلی برای ادامه یافتن آن وجود ندارد، تاکید کرد که باید برای بازگرداندن اسرا قرار دادی امضا شده و ارتش از نوار غزه عقب‌نشینی کند.«یهود المرت» نخست‌وزیر پیشین رژیم صهیونیستی در مقاله‌ای در روزنامه عبری زبان «هارتص» نوشت، ارتش می‌گوید ۲۶ تیپ جنبش حماس را از بین برده و این به معنای این است که جنگ پایان یافته است. پزشک عمانی که در غزه داوطلبانه حضور دارد، فاش کرد که کودکان در نوار غزه از شدت گرسنگی مجبور به خوردن اشیای عجیبی هستند.«خالد الشموسی»

التماس‌های سوناک برای ماندن در قدرت

آینده برخی از خطرناک ترین و در عین حال متحول کننده ترین سال‌ها کشور ما خواهد بود. بنابراین سوالی که امروز با آن روبرو هستیم این است: چه کسی برنامه روشن و ایده های جسورانه ای برای ارائه آینده ای امن برای شما و خانواده شما دارد؟«سوناک در بخش دیگری از سخنان خود ادعا کرد که جهان بیش از هر زمان دیگری به بحران هسته‌ای نزدیکتر شده است. او با تکرار ادعاهای بی‌اساس برای سراسر جهان، چین و کره شمالی مدعی شد که این کشورها درصدد تضعیف آنچه او ارزش‌های بریتانیا نامید هستند.نخست‌وزیر انگلیس در این باره ادعا کرد که اقدامات «بی‌ملاحظه» ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه در اوکراین بیش از پیش «ما را به یک تشدید خطرناک هسته‌ای نزدیک کرده است». وی با بیان این ادعا که «جنگ به اروپا بازگشته است» افزود: «متحدان ما در ناتو هشدار داده اند که اگر پوتین در اوکراین موفق شود، ممکن است دامنه جنگ به اروپا گسترش یابد.» محافظه‌کاران در انتخابات اخیر شوراهای شهر بیش از ۵۰۰ کرسی خود را از دست داده و شکست بی‌سابقه‌ای را تجربه کردند. نخست‌وزیر انگلیس هفته پیش اعتراف کرد که حزب محافظه‌کار در انتخابات آتی پیروز نخواهد شد. او با بیان این‌پیش‌بینی که حزب کارگر کرسی‌های پارلمانی بیشتری را در انتخابات تصاحب خواهد کرد، اما مدعی بروز پدیده «پارلمان معلق» شده است.

نخست‌وزیر انگلیس که بر اساس تمام نظرسنجی‌ها هیچ شانس‌ی برای پیروزی در انتخابات سراسری آتی ندارد، با اشاره به چالش‌های بین‌المللی ادعا کرد که جهان در وضعیت خطرناکی قرار دارد و تنها حزب حاکم محافظه‌کار قادر به تضمین آینده خواهد بود. ریشی سوناک پس از تجربه یک شکست سنگین در انتخابات شوراهای شهر انگلیس و درحالی که فشارها برای کناره‌گیری او از قدرت و برگزاری انتخابات سراسری رو به افزایش است روز دوشنبه طی سخنانی در اندیشکده پالیسی اکسچیج تلاش کرد تا حزب حاکم محافظه‌کار را ناجی مشکلات داخلی مردم و مسلط بر امور بین‌المللی توصیف کند.او که هنوز تاریخ دقیق برگزاری انتخابات سراسری در انگلیس را مشخص نکرده است، به این جمله بسنده کرد که این رویداد سیاسی در نیمه دوم امسال (۲۰۲۴) برگزار خواهد شد. وی با بیان اینکه مردم در انتخابات آتی، بین گذشته و آینده یکی را انتخاب خواهند کرد، مدعی شد: «من مطمئن هستم که حزب من می تواند پیروز شود؛ نه به خاطر عملکرد ما، بلکه به این دلیل که ما تنها حزبی خواهیم بود که واقعاً در مورد آینده صحبت می کند.»نخست‌وزیر انگلیس تلاش کرد تا با هشدار درباره تحولات بین‌المللی طی سال‌های آینده، حزب محافظه کار را بهترین گزینه برای اداره کشور معرفی کند و بر همین اساس مدعی شد: «من معتقدم که چند سال

شکست جدایی طلبان در انتخابات منطقه‌ای کاتالونیا

بودند اما هزاران نفر به دلیل اختلال در خطوط برق و راه‌آهن نتوانستند در انتخابات شرکت کنند.سوسیالیست‌ها در انتخابات محلی ۲۰۲۱ نیز بیشترین کرسی را کسب کردند اما نتوانستند به ائتلاف با سایر احزاب دست یابند. از همین رو، احزاب جدایی‌طلب با تشکیل ائتلافی متشکل از ۷۴ کرسی، اکثریت پارلمانی را تشکیل دادند.بر اساس نتایج رسمی اولیه، حزب محافظه کار-لیبرال یونیتس کارلس یوچدمون، رهبر جدایی طلب سابق این منطقه که در تبعید در بلژیک زندگی می‌کند، پس از سوسیالیست‌ها با ۳۵ کرسی در رتبه دوم قرار گرفت. اما این مرد ۶۱ ساله هیچ شانس واقعی برای جمع آوری حمایت کافی